

JUDIT
ORTIZ DE PINEDO

DOCENTE

EXPERIENCIA LABORAL

DOCENTE / EDUCADORA

FUNDACIÓN ADSIS - Proyecto FAMI (Fondo de Asilo, Migración e Integración) del Ministerio de Inclusión
Feb 2019 - Dic 2020

- Impartición de clases de castellano para extranjeros.
- Realización de talleres y presentaciones en ámbitos de género e igualdad.
- Acogimiento, diagnóstico y derivación a diversas entidades/instituciones.

RESPONSABLE DE CALIDAD

PIMESA - Sector electromecánica
Mar 2018 - Sep 2018

MERKAPACK - Sector alimentario
Sep 2017 - Mar 2018

- Gestión de certificaciones ISO 9001, ISO 14001.
- Desarrollo, gestión, implementación y certificación de las normativas BRC e IFS.
- Desarrollo e implementación del Sistema Gestión de Calidad.
- Interlocución con clientes y proveedores.

TÉCNICO DE CALIDAD - LOGÍSTICA - PRODUCCIÓN

MERCEDES BENZ ESPAÑA - Sector automoción
Oct 1994 - Ene 2016

- Auditorías de procesos y VDA.
- Coordinación de modificaciones en calidad y plazo.
- Interlocución y coordinación interdepartamental.

FORMACIÓN

DOCENCIA DE LA FORMACIÓN PARA EL EMPLEO

2021 - Certificado de Profesionalidad nivel 3

DINAMIZACIÓN COMUNITARIA

2017 - Certificado de Profesionalidad nivel 3

GESTIÓN INTEGRAL DE RRHH

2016 - Certificado de Profesionalidad 3 (parcial)

IDIOMAS

Alemán nivel equivalente a B1
Inglés nivel equivalente a B1

FORMACIÓN EN LENGUAJE MUSICAL

HERRAMIENTAS PARA LA DOCENCIA



SOBRE MÍ

Tras 25 años desarrollando tareas en empresas del sector industrial, aposté por mi vocación de docente en 2016, y realicé las siguientes formaciones:

"Técnicas de negociación"
"Competencias conversacionales"
"Cómo hablar en público"
"Coaching personal y de equipos"

Me inicié como educadora/docente en 2019, y confirmé que mi inquietud era mi pasión.

Poseo aptitudes comunicativas. Soy perseverante y proactiva para favorecer el aprendizaje. Resolutiva ante problemas con optimismo y talante.

Dicen de mí que soy sociable, entusiasta, detallista y empática.

LOGROS

Desarrolladora e implementadora del Sistema de Gestión de Calidad en empresa industrial dedicada al sector alimentario.

Participante en el lanzamiento del modelo NCV3 de Mercedes Benz en Buenos Aires.

Presidenta de una asociación musical.



juditortizdepinedo@gmail.com